
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 16.12.2025 
 

 DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA N° 218/2025 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA per l’affidamento dell’attività di controllo, veri-
fica e revisione dei dati utilizzati per la compilazione dei modelli 770 anni dal 2020 al 2023. Integra-
zione per annualità 2024. 
CIG: B8E622D49F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che in data 30.09.2025 il Consorzio Boschi Carnici ha ricevuto una nota dall’Agenzia delle Entrate avente ad 
oggetto “Atto di pignoramento dei crediti verso terzi (ex artt. 72-bis e 48-bis DPR n. 60/1973)” dalla quale si evince una 
posizione debitoria dell’ente per un ammontare totale pari ad euro 7.386,55; 

che detta posizione dovrebbe derivare dalla presentazione dei modelli 770/2021 anno 2020 e 770/2022 anno 2021; 

Ritenuto necessario procedere ad una attività di controllo, verifica e revisione dei dati utilizzati per la compilazione dei 
modelli 770 anno 2020, 2021, 2022 e 2023 nonché ad una analisi dei modelli 770 presentati dal precedente consulente 
incaricato dal Consorzio Boschi Carnici al fine di dare risoluzione definitiva alle criticità sopra riportate;  

Visto il preventivo acclarato al protocollo dell’Ente n. prot. 2066 del 31.10.2025 con il quale NUOVE GESTIONI SRL pro-
pone la realizzazione del servizio come sopra descritto al prezzo forfettario di euro 1.400,00 al netto dell’IVA; 

Considerato che con propria precedente determinazione n. 150 del 11.12.2024 è stato affidato il servizio di contabilità 
periodo 2025-2027 allo studio NUOVE GESTIONI SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 00389010307 e che preve-
de, tra l’altro, la trasmissione dei modelli 770;  

Richiamata la propria precedente determinazione n. 177 del 31.10.2025 con la quale si aggiudicava il servizio in oggetto 
allo studio NUOVE GESTIONI SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 00389010307, al prezzo di euro 1.400,00 Iva e 
oneri di legge esclusi e di procedere alla conseguente assunzione del relativo impegno di spesa; 

Dato atto che la Società Nuove Gestioni ha recentemente comunicato la necessità di integrare il preventivo, inserendo 
altresì la compilazione del modello 770 per l’annualità 2024 per un importo di euro 250,00 oltre all’onere IVA, a seguito 
di richiesta avanzata dal Consorzio solo successivamente rispetto al preventivo iniziale; 

che detta richiesta nasce dalla opportunità di non proseguire con la richiesta di predisposizione del modello 770 al pre-
cedente incaricato di consulenza e assistenza al Consorzio Boschi Carnici stante quanto recentemente emerso e alla 
conseguente necessità di sottoporre quanto già presentato a verifica e revisione; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile e dei dipendenti coinvolti così 
come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165); 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  
- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 
 

2 

1. Di prendere atto di quanto in premessa indicato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente at-
to. 

2. Di integrare il precedente impegno assunto con determinazione n. 177 del 31.10.2025 per l’importo di euro 
305,00 Iva compresa per la redazione del modello 770/2024; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione allo studio NUOVE GESTIONI SRL con sede a Tolmezzo 
(Ud), C.F. e P.IVA 00389010307; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio, alla sezione “Ammini-
strazione trasparente”; 

5. Di dare atto che l’importo totale di aggiudicazione trova copertura nel bilancio 2025/2027 annualità 2025; 

6. Di impegnare la spesa di € 305,00 Iva e oneri di legge compresi, cod. codice 1180 “Consulenze, liti, confinazio-
ni” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

(dott. Vanessa Giorgis) 
Atto firmato digitalmente 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
16.12.2025 al 31.12.2025. 
Tolmezzo, lì 16.12.2025 
 

L’INCARICATO 
(Paola Gardel) 

Atto firmato digitalmente 
  

 


